[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

 «Сыктывдiн» муниципальнöй районын

муниципальнöй юкöнса администрациялöн

ШУÖМ
от 25 сентября 2020 года                                                                                            № 9/1256
Об организации аукциона по продаже

права на заключение договоров аренды

земельных участков в Сыктывдинском районе

Руководствуясь статьей 39.11., статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельных участков в Сыктывдинском районе, администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков в Сыктывдинском районе в форме открытого аукциона.
2. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды следующих объектов:
1) Земельного участка с кадастровым номером 11:04:0401001:8793, площадью 6971 кв. метров в составе земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, вид разрешенного использования «для жилищного строительства, для объектов жилой застройки»». Установить годовой размер арендной платы в размере рыночной стоимости, размер задатка 20%, размер шага аукциона 3 %.

2) Земельного участка с кадастровым номером 11:04:0401001:8796, площадью 7920 кв. метров в составе земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, вид разрешенного использования «для жилищного строительства, для объектов жилой застройки»». Установить годовой размер арендной платы в размере рыночной стоимости, размер задатка 20%, размер шага аукциона 3 %.

3) Земельного участка с кадастровым номером 11:04:3201001:200, площадью 27714 кв. метров в составе земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, сельское поселение «Нювчим», разрешенное использование «объекты промышленного назначения». Часть земельного участка площадью 251 кв.м. обременена линией электропередачи - ВЛ 10 КВ.
Установить годовой размер арендной платы в размере рыночной стоимости, размер задатка 20%, размер шага аукциона 3 %.
4) Земельного участка с кадастровым номером 11:04:0401001:2183, площадью 400 кв. метров в составе земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства». Установить годовой размер арендной платы в размере рыночной стоимости, размер задатка 20%, размер шага аукциона 3 %.
5) Земельного участка с кадастровым номером 11:04:0501001:1820, площадью 15698 кв. метров в составе земель особо охраняемых территорий и объектов, расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, сельское поселение «Нювчим», вид разрешенного использования «базы отдыха». Установить годовой размер арендной платы в размере рыночной стоимости, размер задатка 20%, размер шага аукциона 3 %.

6) Земельного участка с кадастровым номером 11:04:0401001:9049, площадью 12306 кв. метров в составе земель особо охраняемых территорий и объектов, расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, сельское поселение «Ыб», вид разрешенного использования «отдых (рекреация)». Установить годовой размер арендной платы в размере рыночной стоимости, размер задатка 20%, размер шага аукциона 3 %.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель руководителя администрации

муниципального района                                                                                  Л. А. Данилова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта акта

администрации МО МР «Сыктывдинский»

«Об организации аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков в Сыктывдинском районе»
	Должность лица, согласовавшего проект
	Фамилия, инициалы имени и отчества лица, согласовавшего проект
	Дата согласования
	Результат согласования
	Подпись

	Первый заместитель руководителя администрации района
	Грищук А.Н.

	Начальник правового управления
	О.В. Сёмина

	Начальник УКС

	П.В. Карин

	Управление архитектуры
	Кузнецова Т.И.

	Начальник управления ЖКХ
	И.О. Сушко

	Начальник отдела  имущественных и арендных отношений
	Агеева Е.В.

Проект внесен: отделом имущественных и арендных отношений администрации МО МР «Сыктывдинский».

Исполнитель: консультант отдела ИиАО О.С. Шувалова
Дата внесения проекта: 08.09.2020 года

Проведение оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов МО МР «Сыктывдинский»

(для правового управления) _______________________________________________

                  (требуется, не требуется, подпись)

Направление проекта в прокуратуру

(для правового управления) ______________________________________________

                                                             (направить, не направить, подпись)

Отправка проекта в прокуратуру

(для отдела общего обеспечения)  _________________________________________.

                                                                      (дата направления, подпись)

   Рассылка:

	ОТДЕЛ ИМУЩЕСТЕННЫХИ АРЕНДНЫХ ОТНОШЕНИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫКТЫВДИНСКИЙ»

ул. Д. Каликовой, д.62, с. Выльгорт, Сыктывдинский район,

Республика Коми, 168220

тел. 8(82130) 7-12-49, 7-14-50

	от 08.09.2020 года № б/н

	Заместителю руководителя администрации муниципального района

Л.А. Даниловой

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации МО МР «Сыктывдинский»

«Об организации аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков в Сыктывдинском районе»
Настоящий проект подготовлен с целью организации аукциона по продаже права на заключение договора аренды следующих земельных участков:

1. По пунктам 1-3 постановления - земельных участков с кадастровыми номерами 11:04:0401001:8793, 11:04:0401001:8796, 11:04:0401001:8797, для строительства МКД. Инициатором аукциона является ООО «КомЗем», которое обратилось в адрес администрации района с заявлениями от 14.08.2020 вх. № 1953, 1954, 1955, о предоставлении в аренду земельных участков для строительства многоквартирного дома. Участки сформированы для строительства МКД, расположены в зоне Ж-3 (зона застройки средне этажными жилыми домами).
В целях всестороннего рассмотрения заявлений отделом направлены запросы в структурные подразделения администрации: УКС, управление архитектуры и в СП Выльгорт о возможности предоставления земельных участков для запрашиваемых целей.
В установленные сроки получены ответы, за исключением управления архитектуры.
Обращаем Ваше внимание что при устном напоминании Кузнецовой Т.И. о необходимости подготовки ответа получен отказ в предоставлении информации. В этой связи земельные участки не проанализированы с точки зрения градостроительного зонирования, а также отсутствует информация о пятне застройки (градостроительный план отсутствует).
2. По пункту 4 постановления - земельного участка с кадастровым номером 11:04:3201001:200, площадью 27714 кв. метров в составе земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, сельское поселение «Нювчим», разрешенное использование «объекты промышленного назначения». Земельный участок в мае 2017 года предоставлялся в аренду с аукциона. В 2019 году по инициативе арендатора договор расторгнут. В настоящее время появилось заинтересованное лицо, желающее приобрести в аренду земельный участок.
3. По пункту 5 постановления - земельного участка с кадастровым номером 11:04:0401001:2183, площадью 400 кв. метров в составе земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства».
Земельный участок выставляется на аукцион в соответствии с пунктом 7 статьи 39.18 Земельного кодекса (по заявлению гражданина дана публикация в СМИ, в период приема заявок поступило заявление о намерении участвовать в аукционе от другого заинтересованного лица).

4. По пункту 6 постановления - Земельного участка с кадастровым номером 11:04:0501001:1820, площадью 15698 кв. метров в составе земель особо охраняемых территорий и объектов, расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, сельское поселение «Нювчим», вид разрешенного использования «базы отдыха». Участок сформирован по инициативе заинтересованного лица.
5. По пункту 7 постановления - Земельного участка с кадастровым номером 11:04:0401001:9049, площадью 12306 кв. метров в составе земель особо охраняемых территорий и объектов, расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, сельское поселение «Ыб», вид разрешенного использования «отдых (рекреация)». Участок сформирован по инициативе заинтересованного лица.

Начальник управления ЗиИО                                                                                 Е.В. Агеева
Шувалова О.С.